
令和７年７月７日 

各中学校長 様 

県立白根高等学校長 

坂元 淳子 

 

令和７年度 「学校説明会」の実施について（御案内） 

 
盛夏の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から

本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、標記の件について下記のとおり実施いたします。 

つきましては、参加を希望する貴校生徒について、別紙「参加申込書」を御提出くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年９月２４日（水）１０：３０～１２：００ 

 受付 １０：１５～ 

 

２ 会  場  県立白根高等学校 視聴覚教室    

 

３ 日  程 （１）受  付 １０：１５～１０：３０ 

（２）開  会 １０：３０ 

（３）学校説明 ア 校長あいさつ   １０：３０～１０：４０ 

イ 学校概要・行事説明 １０：４０～１１：１０ 

ウ 校舎・授業(３限)見学 １１：１０～１１：４０ 

エ 質疑応答・アンケート １１：４０～１２：００ 

（４）閉  会 １２：００（予定） 

         

４ 申込方法  別紙「参加申込書」に必要事項を記入の上、９月１日（月）までに 

ＦＡＸにてお申し込みください。 

※ 実施要項･参加申込書は、本校ホームページからダウンロードする 

こともできます。 

 

５ そ の 他  ・当日に参加できない中学校で、学校見学をご希望の場合は、中学校単位で 

相談に応じます。下記担当までご連絡ください。 

・上履き及び靴を入れる袋をお持ちください。 

        ・ご不明な点は、下記担当までお問い合わせください。 

 

 

 

 

担当 教頭 矢坂 英也 
〒950-1214 新潟市南区上下諏訪木 1214 

T E L 025-372-2157（直） 

F A X 025-372-5219  



 氏名をご記入いただき、特記がある場合には、「備考」欄にご記入ください。

 用紙が足りない場合は、コピーしてお使いください。 担当：教頭 矢坂英也

０２５－３７２－５２１９

5 10 15

備考 備考 備考

備考 備考 備考

4 9 14

備考 備考 備考

備考 備考

2 7 12

備考 備考 備考

3 8 13

参 加 申 込 書

1 6 11

備考

引率教員名

男子 女子 保護者 合計

参加人数 人 人 人 人

担当者名 FAX

県立白根高等学校⾧ 行き

中学校名 TEL

令和７年   月   日

別紙 FAX

FAX送信票（送り状不要）

「学校説明会」 参加申込書


